
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº0216 de 28/04/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio:Marituba
Periodo: 03 a 25.05.2021(11,5)Diárias
Servidores:
5946.312/1-Rizia Simone da Silva Rodrigues-Secretária
5723.2379/1-Eliana Nobre da Silva- Assist.Administrativo
5719.4776/1-Elias Frota Santos-Motorista
Periodo: 10 a 25.05.2021(8,0)Diárias
Servidor:
5956162/1-Wladimir Bastos Pamplona- Assist.Administrativo
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 650501
PORTARIA Nº0217 de 29/04/2021
Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipios:Benevides,Castanhal,Mosqueiro e Sta.Izabel do Pará.
Periodo: 03 a 07.05.2021(2,5)Diárias
Servidores:
5947.867/2-Victória Menezes da Costa-Téc.DEAF
8084.5094/1-Danny Silverio Ferreira Sousa-Téc.DEAF
5956.075/1-Wedlas Junior Pereira Brito- Téc.DEAF
13366/1-Marcelo Pinto de Almeida -Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 650672

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 06/2021
Objeto: Aquisição de 4(quatro) Barcos em alumínio, confeccionado em 
chapa de 3,0 mm de espessura, medindo 6 m de comprimento, com 0,52 
de borda alta e 1,50 de boca, capacidade de 6 pessoas, equipado com 
motor de popa de 60 HP
Valor: R$ 272.990,00
Data da Assinatura: 28/04/2021
Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022
Programa de Trabalho nº 04608149187150000
Fonte de Recurso 0301000000
Natureza da Despesa 44905200
URG 280101
Evento 400091
UO 28101,
PI 20EMEN00412.
Contratada: EMPRESA A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVI-
COS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.800.196/0001-
03, com endereço na cidade de CAMETA/PA, na TV. PAULO NOGUEIRA Nº 
2524 - BAIRRO – MATINHA – CEP: 68.400-000
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo - NGPR.

Protocolo: 650298

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1696/2021 - ADEPARÁ, DE 19 DE ABRIL DE 2021
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o e-protocolo nº 2020568095, a certidão nº 139303 01 
55 2020 2 00004 265 0001165 38 e o que determina o Art. 72, inciso II 
da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Licença Casamento, a servidora VANESSA 
DA SILVA SIDONIO, matrícula nº 54197071/1, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, lotado neste Órgão, no período de 03/08/2020 a 
10/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 650555

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1802/2021 - ADEPARÁ, DE 26 DE ABRIL DE 2021
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, referente ao mês de MAIO/2021, ao servi-
dor abaixo:

PAE Matrícula Nome Triênio

Dias

Período de gozo

30 60

2021332623
  791148/1 CLAUDIO RAMON PORTO BACELAR 2016/2019 X   01.05.2021 A 30.05.2021

2021306818 54185754/1 SERVULO MURIVALDO RANGEL 
BRANDAO 2016/2019 X   19.05.2021 A 17.06.2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 650548

.

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria 1685/2021, publicada dia 20/04/2021
Onde se lê: 6,5 DIÁRIAS
Leia-se: 7 DIÁRIAS

Protocolo: 650358
ERRATA da portaria 1587/2021, publicada dia 15/04/2021
Onde se lê: BAGRE/PA
Leia-se: MELGAÇO/PA

Protocolo: 650340

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1912/2021: BENEFI-
CIÁRIO: ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES; Matrícula: 54181050;Fun-
ção:20Agricultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fon-
te:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de 
serviço de pessoa jurídica, pessoa física e aquisições de materiais diversos 
de consumo, para atender as necessidades da gerência de Paragominas. 
Elemento de Despesa / Valor: 339030/36/39/47/ R$ 3.000,00;Prazo de 
Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordena-
dor de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 650317
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1882/2021: BENEFICI-
ÁRIO: ROBERTO ESTEVAM BENEDETTI; Matrícula: 51855530;Função: 
20Agricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte: 0261;Ob-
jetivo: Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviço de 
pessoa jurídica, para atender as necessidades da Unidade e Escritórios de 
Atendimentos do Município de São Félis do Xingu.Elemento de Despesa / 
Valor: 339039 /R$ R$ 2.800,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de 
prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: ALEX FABIANO 
DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 650239
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 1880/2021: BENEFICI-
ÁRIO: CESAR AUGUSTO SOARES LOPES; Matrícula: 55588838;Função: 
20Agricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte: 0261;Ob-
jetivo: Realizar despesas de pronto pagamento para aquisições de mate-
riais diversos de consumo, para suprir as necessidades da Ulsa de Santa 
Izabel do Pará.Elemento de Despesa / Valor: 339030 /R$ R$ 500,00;Prazo 
de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Orde-
nador de Despesas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 650236

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 1881/2021 
Objetivo: Realizar levantamento e detecção de doenças do citros, em 
16 propriedades rurais no referido município. Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: MONTE ALEGRE/PA Destino: ALENQUER 
/PA Servidor: 54195804/ IVONILSON FERREIRA DA SILVA (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA) /5,5 DIÁRIAS / 03/05/2021 a 08/05/2021.Orde-
nador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 650237


